
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 95 DEL  17/05/2024 

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER TITOLI E PROVE DI ESAME - Per l’assunzione di n. 17 unità di 
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno (36 ore settimanali) a tempo indeterminato 
di categoria A, posizione A CCNL AIOP non medici per lo svolgimento delle attività di pulitore/ausiliario 
nella società SANITASERVICE ASL TA Srl Unipersonale.  SCORRIMENTO GRADUATORIA. 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO 
- che in data 07/02/2020 la SANITASERVICE ASL TA Srl Unipersonale indiceva un’ AVVISO DI SELEZIONE 

PER TITOLI E PROVE DI ESAME - Per l’assunzione di n. 40 unità di personale con contratto di lavoro 
subordinato a tempo pieno (36 ore settimanali) a tempo indeterminato di categoria A, posizione A CCNL 
AIOP non medici per lo svolgimento delle attività di pulitore/ausiliario; 

- che al termine delle pre-selezioni e delle prove orali, con il verbale del 12 ottobre 2021, la Commissione 
esaminatrice trasmetteva alla Sanitaservice Asl Ta Srl Unipersonale, la graduatoria finale con l’esito della 
prova orale della selezione di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO 
- che a seguito dei controlli sulla documentazione fornita dai candidati, si è proceduto all’assunzione a 

tempo indeterminato di n.40 ausiliari/pulitori così come previsto dall’avviso si selezione in data 
01/12/2021; 

- che in data 24/02/2022 si è tenuta l’Assemblea generale ordinaria del socio unico per deliberare e 
procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n.45 ausiliari/pulitori come da selezione pubblica già 
espletata, arrivando alla posizione n.87 della graduatoria; 

- che in data 09/02/2023 si è tenuta l’Assemblea generale ordinaria del socio unico autorizza 
l'adeguamento dell'organico di ausiliari/pulitori previa assunzione di n° 60 pulitori/ausiliari, a tempo 
pieno ed indeterminato, mediante l'assunzione di: 
 n° 40 assunzioni effettuate in data 27/02/2023 previa sottoscrizione della proposta conciliativa del 

Giudice del Lavoro del Tribunale di Taranto, dott. S. Sodo; del ricorso R.G. n° 3176/2022; 
 n° 3 assunzioni effettuate, una in data 27/02/2023 e due il 06/03/2023, previa formalizzazione di 

transazione ex art. 2113, ultimo comma, cod. civ.; 
 n° 17 assunzioni previo scorrimento della graduatoria della selezione approvata con Determinazione 

n° 113, del 18 ottobre 2021. 
VISTO 
- Il “Regolamento Interno della Società Sanitaservice ASL TA Srl” approvato dall’Assemblea dei Soci del 

16.01.2020; 
- Il D.Lgs. 175/2016; 
- La DGR n. 951/2020 che approva le “Linee Guida in materia di organizzazione e gestione delle Società in 

House delle Aziende ed Enti del SSR”; 
- La DGR n. 523/2024 in attuazione delle deliberazione di Giunta Regionale n. 412 del 28/03/2023 

“Disposizioni in materia dei servizi Sanitaservice. Ulteriori disposizioni in materia”; 
CONSIDERATO 
- che a seguito delle richieste del Dipartimento Promozione della Salute della Regione Puglia, 

relativamente al piano assunzionale per il 2024, attraverso la nota prot. n .77688/2024 l’Asl di Taranto 
forniva riscontro in merito; 

- che la DGR n. 523/2024, in attuazione della D.G.R. n. 412 del 28/03/2023, indica espressamente al punto 
9 i criteri di indirizzo e controllo da parte dell’Azienda o Ente del SSR, attraverso l’istituzione del controllo 
analogo; 

- il Vademecum congiunto dell’ANAC  e del Consiglio Nazionale del Notariato CNN, pubblicato a maggio 
2022, già parte integrante e sostanziale del DGR n. 523/2024; 

 



 
 

 

DETERMINA 
 

- di procedere per l’assunzione di n.17 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo 
pieno (36 ore settimanali) a tempo indeterminato di categoria A, posizione A CCNL AIOP non medici per 
lo svolgimento delle attività di pulitore/ausiliario; 

- di procedere all’assunzione dei candidati previo scorrimento della graduatoria della selezione approvata 
con Determinazione n° 113, del 18 ottobre 2021. 

- di demandare, all’ufficio personale della Società, il completo controllo documentale di quanto 
autocertificato in sede di domanda on line dei candidati che saranno invitati a sottoscrivere il contratto 
di assunzione; 

- di convocare i candidati collocati in posizione utile per la sottoscrizione del contratto di assunzione 
previa verifica dell’idoneità fisica da parte del Medico Competente, e la verifica della documentazione 
giustificativa necessaria all’attribuzione dei punteggi di studio e carriera; 

- di precisare che le anzidette assunzioni sono subordinate alla verifica del possesso dei requisiti generali 
e specifici normativamente previsti per l’accesso al pubblico impiego; 

- di riservarsi qualunque tipo di controllo e, in presenza di dichiarazioni mendaci da parte del candidato, 
lo stesso sarà immediatamente escluso dalla procedura (o licenziato se ha già sottoscritto il contratto di 
assunzione), fatto salvo l’eventuale risarcimento del danno e la segnalazione all’Autorità Giudiziaria 
competente; 

- per quanto non espressamente richiamato di fare riferimento all’avviso pubblicato il 07/02/2020 ed al 
“Regolamento Interno della Società Sanitaservice ASL TA Srl” approvato dall’Assemblea dei Soci del 
16.01.2020. 

 
DI INDIVIDUARE Ai sensi della Legge 07.08.1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, che il 
Responsabile del Procedimento è il  Dott. Giuseppe Giardina. 

 
   

L'amministratore Unico 

Dott. Giuseppe Pulito 
 

 
 


		2024-05-17T15:05:12+0200
	Giuseppe Pulito




